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SØKNAD OM FINANSIERING OVER KOMMUNAL OG REGIONALDEP ARTE-
MENTETS SMÅSAMFUNNSSATSING FOR 2009. 
 
Vi viser til deres brev av 19.12.2008 med invitasjon til å komme med innspill til små-
samfunnsprosjekter i 2009. Troms fylkeskommune har valgt å innrette søknad for 2009 i tråd 
med departementets anbefaling og ta utgangspunkt i godt forankra lokale og regionale 
strategier innen dette arbeidet. Prosjektforslaget vektlegger læring og samhandling mellom 
eksisterende prosjekter samtidig som en tar sikte på utvikling og videreføring av de strategier 
for bredbåndsutvikling det i lengre tid har vært arbeidet med på både regionalt og lokalt nivå i 
fylket.  
 
Vedlagte prosjektsøknad oversendes på vegne av partnerne i prosjektet. Partnerskapet har 
ikke fullført alle deler av prosjektbeskrivelsen, bla annet gjenstår noe hva angår beskrivelse av 
detaljene i prosjektgjennomføringen, dette arbeidet vil bli sluttført med det første og vil bli 
ettersendt departementet. 
 
Vi håper på positiv behandling av søknaden og står til tjeneste med ytterligere opplysninger 
ved behov. 
 
 
Med vennlig hilsen, 
 
 
 
Gunnar Davidsson 
Avdelingsleder 
Næringsetaten 
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”UTVIKLING AV SAMARBEID OG MODELLER FOR STEDSUAVHEN GIGE 
ARBEIDSPLASSER I SMÅSAMFUNN I TROMS.” 
 
Formål 
 
Prosjektets formål er å utvikle samhandling og læring mellom kommunene i Troms og bidra 
til måloppnåelse av de ulike småsamfunnsprosjekter og utvikle stedsuavhengige arbeids-
plasser  i småsamfunn i Troms. 
 
Partnere 
 
Prosjektet vil bli utviklet og gjennomført i samarbeid mellom følgende parter: 
Troms Fylkeskommune 
Distriktssenteret 
Avikom AS 
Dyrøyseminarsenteret 
Kommuner og aktører som deltar i småsamfunnssatsingen i Troms. 
 
Mål og forutsetninger 
 
Troms Fylkeskommune ønsker å være en regional utviklingsaktør der fokus på læring og 
samhandling mellom små samfunn er sentralt. Vi har noen gitte forutsetninger – ikke minst i 
en infrastruktur i breiband og digitale sentrer – som er unik.  
 
Avikom ønsker å være sentral i denne utviklinga. Avikom har arbeidet tett sammen med 
Dyrøymiljøet over et par år og ønsker å bruke verktøyet med digitale møter og konferanser i 
større grad. 
 
Distriktssenteret ser potensial i å samhandle med mange små samfunn i et felles prosjekt i 
Troms. Distriktssenteret vil være en støtte for initiativtakere til lokale utviklingstiltak der en 
kan samle, samordne og dele kunnskap og erfaringer. Alle avdelingene til Distriktssenteret; 
Alstadhaug, Sogndal og Steinkjær har digitale senter. 
 
Dyrøyseminarsenteret har gjennom 6 år igangsatt og drevet en del utviklingsarbeid som i dag 
har gitt synlige resultater. Å skape smitteeffekt og felles læring er ei avgjørende satsing for 
videre vekt i alle små samfunn. 
 
Forprosjektet går over et år og vil ha to hovedsatsinger der målet er utvikling av samarbeid, 
kartlegging og videre avklaring i forhold til etablering av et hovedprosjekt. 
 
Delmål 1: Samarbeid, læring og oppfølging i mobiliserings- og prosjektarbeid i små samfunn. 
 
Dyrøyseminarsenteret besitter i dag en kompetanse i mobiliseringsarbeid og prosjekt-
organisering som Troms Fylkeskommune ønsker brukt i andre kommuner og små samfunn. Å 
utveksle erfaringer, ha prosesslederrollen og utvikle robuste regioner både i forhold til 
offentlig service, frivillig arbeid og næringsutvikling vil stå sentralt. 
 
Delmål 2: Stimulere/ tilrettelegge for at flere kan ta jobben med seg fra storbyene og bosette 
seg i distriktet. Utvikling av modeller for bruk av fjernarbeid gjennom å ta i bruk bredbånd og 
utvikle og utnytte etablert infrastruktur og Digitale senter i kommunene. 
 
Med utgangspunkt i Nordavindshagen og Dyrøyseminarsenteret har vi et miljø i en distribuert 
næringshage der forutsetningene i dag ligger godt til rette for videreutvikling av steds-
uavhengige arbeidsplasser. Flere av kommunene i fylket har forutsetninger for å utvikle 
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miljøer der den digitale infrastrukturen kan gi nye arbeidsplasser lokalt gjennom tilrette-
legging og samarbeid. 
 
Forutsetninger og innhold 
  
-  Troms er bredbåndsfylke nr. 1. Bredbånd åpner for å jobbe hvor du vil. Dette vil gi en 

ny dimensjon til satsinga! Nærmere 20 småkommuner i Troms har tilgang på 
videokonferanserom/Digitalt senter. 

- Avikom ønsker å bidra i utvikling av nye samarbeidsformer som stimulerer til 
utvikling og utnyttelse av digital infrastruktur. 

-  Arbeidsmarkedet har endra seg enormt siste 10 år, flere og flere jobber er 
stedsuavhengige, "makta ligger hos arbeidstaker", unge behersker teknologien med 
selvfølgelighet, mange flere tar høyere utdanning og har forutsetning for å jobbe 
stedsuavhengig. 

- Dyrøy har etablert et lite miljø der det i dag er flere personer som er fjernarbeidere. 
Disse jobber i dag opp mot større bedrifter / foretak i Tromsø og i Oslo. Å utvikle flere 
miljøer med rollemodeller er vesentlig i satsinga. 

-  Videokonferanse reduserer møtebehovet og reising. 
-  Tilgang på lokalt faglig & sosialt arbeidsmiljø. 
-  Flere og flere ønsker å bo mer ruralt, jobb ikke lenger viktigste flyttemotiv. 
 
Kostnadsplan 
 
Prosjektledelse og administrasjon    kr. 250.000 
Møter og reiser      kr. 100.000 
Samlinger og prosessarbeid     kr. 150.000 
Egeninnsats deltakelse fra partnere    kr. 100.000 
Rapportering og dokumentasjon    kr.   50.000 
Innkjøp av tjenester      kr. 150.000 
Sum        kr. 800.000 
 
Finansieringsplan 
 
Kommunal og regionaldepartementet   kr. 400.000 
Troms fylkeskommune     kr. 200.000 
Egeninnsats kommuner og partnere    kr. 200.000 
Sum        kr. 800.000 
 
 
Avslutning 
Dersom forprosjektet viser at prosjektideen er gjennomførbar som hovedprosjekt tar partene 
sikte på å utvikle et hovedprosjekt der utvikling av stedsuavhengige arbeidsplasser med basis 
i bruk av bredbånd og digital infrastruktur står sentralt. 
 
 


